

امام علی(ع) نمونه کامل عدل و عدالت در عمل بود



امام جمعه کنار سیاه فشم به تبیین سبک زندگی اسلامی مبتنی بر آموزه‌های امام علی(ع) پرداخت و تأکید کرد: امام علی(ع) نمونه کامل عدل و عدالت در عمل بود و در گفتار و رفتار خود، همواره عدالت را در جامعه ترویج می‌کرد.

به گزارش خبرنگار حوزه اندیشه خبرگزاری تقریب، "شیخ ابراهیم ابراهیمی" امام جمعه کنار سیاه فشم در وینار "سبک زندگی اسلامی مبتنی بر آموزه‌های امام علی(ع)"، اظهار داشت: حضرت علی(ع) همواره بر اهمیت عدالت در زندگی تأکید می‌کردند و در کلمات ایشان آمده است که عدالت، اساس زندگی و بنیاد امنیت است.

وی افزود: امام علی(ع) نمونه کامل عدل و عدالت در عمل بود و در گفتار و رفتار خود، همواره عدالت را در جامعه ترویج کرده و می‌فرمودند، انسان متقی، انسان ظالمی نیست و از ظلم به دیگران اجتناب می‌کند.

شیخ ابراهیمی در ادامه، به تقوا و پرهیزکاری به عنوان یکی از ویژگی‌های برجسته حضرت علی(ع) اشاره کرد و گفت: حضرت علی(ع) همیشه توصیه می‌کردند که انسان‌ها باید در برابر خداوند احساس مسئولیت داشته باشند. ایشان در نهج البلاغه می‌فرمایند که تقوا بزرگ‌ترین زینت و پناهگاه برای انسان است.

وی بر ساده‌زیستی حضرت علی(ع) تأکید کرد و گفت: حضرت علی(ع) زندگی ساده‌ای داشتند و نه تنها در کلام بلکه در عمل نشان دادند که انسان مسلمان نباید در جستجوی تجملات دنیوی باشد.

شیخ ابراهیمی با اشاره به سخن حضرت علی(ع) که فرمودند: "دنیا برای کسی که آن را می‌طلبد زندان است و برای کسی که آن را رها کرده، بهشت است" گفت: این سخن ما را به یاد می‌آورد که برای رسیدن به آرامش و سعادت در دنیا و آخرت باید از وابستگی‌های دنیوی دوری کنیم.

وی افزود: یکی دیگر از آموزه‌های مهم حضرت علی(ع) احترام به حقوق دیگران بود. حضرت علی(ع) می‌فرمایند که حتی حق دشمنان خود را ضایع نکنید. ایشان بر احترام به حقوق دیگران، چه در خانواده، چه در جامعه و چه در برابر دشمنان، تأکید داشتند.

شیخ ابراهیمی در ادامه به اهمیت علم و دانش در دیدگاه امام علی(ع) پرداخت و گفت: حضرت علی(ع) بزرگ‌ترین معلم تاریخ اسلام بودند و می‌فرمایند که علم، گمشده انسان مؤمن است.

امام جمعه کنار سیاه قشم، به ویژگی مهم دیگری از حضرت علی(ع) که شفقت و محبت بود، اشاره کرد و گفت: حضرت علی(ع) در برخورد با مردم، چه دوست و چه دشمن، همواره بر اساس محبت و شفقت عمل می‌کردند. ایشان حتی در جنگ‌ها نیز با اسرا و دشمنان خود با محبت و احترام برخورد می‌کردند.

وی در پایان سخنرانی خود بیان داشت: سبک زندگی اسلامی مبتنی بر آموزه‌های امام علی(ع) می‌تواند به ایجاد جامعه‌ای سالم و متعالی کمک کند.